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Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   4 / 01-03-2017

Αριθµ. Απόφασης:       112 / 2017

 

ΘΕΜΑ:  Ορισµός  µελών  για  τη  συγκρότηση  νέου  ∆ιοικητικού  Συµβουλίου  της

Κοινωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου Σερρών (Κ.Ε.∆Η.Σ.).                 

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την  1η του µηνός  ΜΑΡΤΙΟΥ  του έτους

2017,  ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  19:00 συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  4/22-02-2017 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 38, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆Σ) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου Σταυρούλα Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Αντώνιος Λαζαρίδης Αβραάµ

Αναστασιάδης Ηλίας Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αραµπατζής Θεόδωρος Μηλίδης Θεόδωρος

Γαλάνης Στέργιος Μοσχολιός Ζωγράφος

Γάτσιος Αθανάσιος

Γάτσιος Ιωάννης

Γεωργούλα Σουλτάνα Ραµπότας Ευθύµιος

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Μπιτζίδου Σοφία, 2. Μυστακίδης Παύλος.
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   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα  µε τις διατάξεις της  παρ.  8 του άρθρου 67 του Ν.  3852/2010 και  παρών

ήταν µόνο ο κ. Ανεστούδης Γεώργιος.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Με την σύµφωνη γνώµη του Σώµατος, µετά την ολοκλήρωση του 6ου θέµατος της

ηµερήσιας  διάταξης,  συζητήθηκαν  τα  15ο,  18ο και  35ο θέµατα  και  κατόπιν

ακολουθήθηκε η κανονική σειρά των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης.  

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

- Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος,  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  του  6ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

- Ηλιοπούλου Σταλακτή, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 31ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης.

- Ιλανίδου  ∆έσποινα,  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  του  32ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

-  Αγιαννίδου  Σταυρούλα,  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  του  35ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  2ο θέµα  της

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 6251/20-2-2017 εισήγηση  του Τµ.

∆/κών ∆ιαδικασιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

    « Έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  107  του  ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87/7-6-2010/τ.Α)  ¨Νέα

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης –Πρόγραµµα

Καλλικράτης¨, που αναφέρεται στην συγχώνευση των κοινωφελών επιχειρήσεων των

νέων δήµων.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 255 του Ν. 3463/2006 –ΦΕΚ 114/Α΄/8.6.2006 Κύρωση

του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων.

3. Την 284/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Σερρών (ΦΕΚ 691/29-

4-2011/τ.Β) µε θέµα: ¨Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων του ∆ήµου Σερρών,

άρθρο 109 του Ν. 3852/2010¨.

Σύµφωνα  µε  την  απόφαση  αυτή  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  η  Κοινωφελής

Επιχείρηση ∆ήµου Σερρών (Κ.Ε.∆Η.Σ.) διοικείται από ενδεκαµελές (11) ∆ιοικητικό

Συµβούλιο,  τα  µέλη  του  οποίου  ορίζονται  µε  τους  αναπληρωτές  τους  από  τη

∆ηµοτικό Συµβούλιο.

  Από τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου πέντε (5) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του

∆ήµου  Σερρών,  εκ  των  οποίων  οι  δύο  (2) προερχόµενοι  από  τις  παρατάξεις  της

µειοψηφίας, ένας (1) είναι εκπρόσωπος του κοινωνικού φορές του ∆ήµου (Εργατικό

Κέντρο Σερρών) και οι υπόλοιποι είναι  δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου µε πείρα ή

γνώσεις  σχετικές  µε  το  αντικείµενο  της  Επιχείρησης.  Τη  µία  από  τις  θέσεις  των

δηµοτών  ή  κατοίκων  καταλαµβάνει  εκπρόσωπος  των  εργαζοµένων στην

Επιχείρηση, εφόσον αυτή απασχολεί περισσότερους από είκοσι (20) εργαζοµένους.

Μετά τον ορισµό των µελών,  το δηµοτικό συµβούλιο εκλέγει από τα µέλη αυτά τον

Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου.
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  Με την αριθµ. 559/2014 απόφαση  του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Σερρών µε

θέµα:  ¨Ορισµός  µελών  για  την  συγκρότηση  νέου  ∆ιοικητικού  Συµβουλίου  της

Κοινοφελούς  Επιχείρησης  ∆ήµου  Σερρών¨  ορίζεται  ότι  η  θητεία  των  µελών  λήγει

στις 5 Μαρτίου 2017. 

 Η  θητεία  των  µελών  του  ∆.Σ.  ορίζεται  µε  απόφαση  του  δηµοτικού  συµβουλίου

σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 255 του ν. 3463/2006 του Κ.∆.Κ. 

  Σας παρακαλούµε για τη λήψη σχετικής απόφασης »,

  Στη συνέχεια το λόγο πήρε ο κ. Πρόεδρος, ο οποίος είπε:

   κ. Πρόεδρος: Στο ∆/κό Συµβούλιο της Κ.Ε.∆Η.Σ. πρέπει να συµµετέχουν και πέντε

(5) αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου, τρεις (3) από τη συµπολίτευση και δύο (2) από

τις  παρατάξεις  της  µειοψηφίας.  Οι  τρεις  (3)  της  συµπολίτευσης  είναι  οι  κ.κ.:  1)

Τερζής Βασίλειος µε αναπληρωτή τον κ. Χράπα Παντελή, 2) Γρηγοριάδης Χρήστος

µε αναπληρωτή τον κ. Καρπουχτσή Κων/νο και 3) Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης µε

αναπληρωτή τον κ. Καδή Γεώργιο. 

Παρακαλώ  την  Αντιπολίτευση  να  προτείνει  δύο  (2)  Συµβούλους  της  για  να

συµµετέχουν στο εν λόγω ∆/κό Συµβούλιο. 

   κ. Φωτιάδης: Προτείνουµε την κ. Ηλιοπούλου Σταλακτή από την παράταξή µας,

µε αναπληρωτή τον κ. Χρυσανθίδη Βασίλειο.

  κ. Μηλίδης: Η παράταξή  µας  προτείνει να  συµµετέχει  στο  ∆/κό  Συµβούλιο  της

Κ.Ε.∆Η.Σ. ο κ. Αναστασιάδης Ηλίας, µε αναπληρώτρια την κ. Καλώτα Παναγιώτα.  

   κ. Γιαννακίδης: Προτείνουµε την κ. Γεωργούλα Σουλτάνα, µε αναπληρωτή τον κ.

Γιαννακίδη ∆ηµήτριο. 

Ο κ. Καρύδας Νικόλαος δεν εξέφρασε ενδιαφέρον να συµµετέχει στο εν λόγω ∆/κό

Συµβούλιο. 

   Στη  συνέχεια,  µε δεδοµένο ότι από  το σύνολο  της µειοψηφίας προτάθηκαν  τρία

µέλη  για  την  πλήρωση  δύο  θέσεων,  ο  κ.  Πρόεδρος  έθεσε  σε  ψηφοφορία  τις  τρεις

υποψηφιότητες, από την οποία προκρίθηκαν οι κ.κ. Ηλιοπούλου Σταλακτή µε είκοσι

οκτώ  (28) ψήφους, µε αναπληρωτή τον κ. Χρυσανθίδη Βασίλειο και Αναστασιάδης

Ηλίας µε είκοσι επτά (27) ψήφους, µε αναπληρώτρια την κ. Καλώτα Παναγιώτα, ενώ

η κ. Γεωργούλα Σουλτάνα έλαβε δεκαπέντε (15) ψήφους. 

- Ο κ. Καρύδας Νικόλαος ψήφισε ΠΑΡΩΝ.

   Μετά από αυτά το ∆.Σ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

   Α. Ορίζει  τα  µέλη  για  τη  συγκρότηση  του  νέου  ∆ιοικητικού  Συµβουλίου  της

Κοινωφελούς  Επιχείρησης  ∆ήµου  Σερρών  (Κ.Ε.∆Η.Σ.),  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις

του άρθρου 107 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010/τ.Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ως

εξής:

1.  Τερζής Βασίλειος, ∆ηµ Σύµβουλος, Πρόεδρος ∆/κού Συµβουλίου, µε αναπληρωτή

τον ∆ηµ. Σύµβουλο κ. Χράπα Παντελή. 

2.  Γρηγοριάδης  Χρήστος,  ∆ηµ.  Σύµβουλος,  Αντιπρόεδρος  ∆/κού  Συµβουλίου,  µε

αναπληρωτή τον ∆ηµ. Σύµβουλο κ. Καρπουχτσή Κων/νο. 

3.  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης, ∆ηµ. Σύµβουλος, µέλος, µε αναπληρωτή τον ∆ηµ.

Σύµβουλο κ. Καδή Γεώργιο.
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4. Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  ∆ηµ.  Σύµβουλος,  µέλος,  µε  αναπληρωτή  τον  ∆ηµ.

Σύµβουλο κ. Χρυσανθίδη Βασίλειο.

5. Αναστασιάδης  Ηλίας,  ∆ηµ.  Σύµβουλος,  µέλος,  µε  αναπληρώτρια  την  ∆ηµ.

Σύµβουλο κ. Καλώτα Παναγιώτα.

6.  Πολυχρόνης Λάµπρος, εκπρόσωπος Εργατικού Κέντρου, µέλος, µε αναπληρωτή

τον κ. Γουναρίδη ∆ηµήτριο.

7. Κατσαρίδου  Μυστακίδου  Ελένη,  δηµότισσα,  µέλος,  µε  αναπληρώτρια  την

δηµότισσα κ. Βεργουλίδου Σουλτάνα.

8. Ζαφειριάδου  Μπουρβάνη  Βασιλική,  δηµότισσα,  µέλος,  µε  αναπληρώτρια  την

δηµότισσα κ. Μπουρατζή Αικατερίνη.

9.  Σουπίδου Φωτεινή, δηµότισσα, µέλος, µε αναπληρωτή  τον δηµότη κ. Καφτάνη

Ζαχαρία.

10. Παναγιωτίδου  Σοφία,  δηµότισσα,  µέλος,  µε  αναπληρώτρια  την  δηµότισσα  κ.

Ρακογιάννη Σαρατσίδου Έφη. 

11. ∆ηµητριάδου  Ιωάννα,  εργαζόµενη  στην  Κοινωφελή  Επιχείρηση,  µέλος,  µε

αναπληρώτρια  την  εργαζόµενη  στην  Κοινωφελή  Επιχείρηση,  κ.  Μαυροπούλου

Ευθυµία. 

    Β. Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ισχύει µέχρι 31-08-2019. 

Στην απόφαση αυτή:

- Ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Ραµπότας Ευθύµιος, ψήφισε  ΝΑΙ, µε την παρατήρηση ότι ο

νέος Πρόεδρος καλείται να εκτελέσει έναν προϋπολογισµό τον οποίο δεν ψήφισε.

- Ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Στεργίου Νικόλαος ενώ ψήφισε ΝΑΙ, εξέφρασε την ένσταση

και  τις  αντιρρήσεις  του  όσον  αφορά  την  διαδικασία,  επισηµαίνοντας  ότι  στην

ψηφοφορία  για  την  εκλογή  του  ∆/κού  Συµβουλίου  της  ΚΕ∆ΗΣ,  ενώ  οι  ∆ηµ.

Σύµβουλοι δικαιούνταν να ψηφίσουν δύο (2) µέλη, ο κ. Χρυσανθίδης εκλέχθηκε ως

αναπληρωµατικός  χωρίς καµία  ψήφο. Ο Νόµος δεν αναφέρει  εάν  τα δύο µέλη  της

αντιπολίτευσης  προέρχονται  από  την  µείζονα  ή  την  ελάσσονα  ώστε  να  υπάρχει

διαχωρισµός της ψηφοφορίας. Εκτός κι αν ψηφίζαµε πακέτο, πράγµα απαράδεκτο.    

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό
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       Σέρρες 03-03-2017

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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